

# مجازات اطفال بزهکار

نام و نام خانوادگی: نگین سادات عسکری

آدرس نویسنده: دانشجو حقوق دانشگاه دولتی شیراز واحد الکترونیک

1160446n.a@gmail.com

## چکیده:

کودکی دوران پایه گذاری شخصیت انسان است و سلامتی روحی روانی و جسمی انسان وابستگی قوی به چگونه گذراندن این دوران دارد. ناتوانی جسمانی و عقلانی کودک ایجاب می‌کند که قانون گذار حمایت های خاص خود را مبذول این گروه از جامعه نماید. در مقطعی از زمان حال از جمله وظایف پلیس و دیگر نهادهای ذیربط پیشگیری است و باید به این اصل باور داشت که پیشگیری بهتر از درمان است تاثیر موثر در اصل و هزینه های گراف بر جامعه تحمیل نمی کند.

واژه های کلیدی: اطفال و نوجوان، بزهکار، پیشگیری، مجازات

## 1. مقدمه:

بزهکاری در معنای لغوی به عصیان و گنه کاری تعبیر گردیده و اصطلاحاً میتوان به عنوان هر نوع رفتاری تعبیر شود که از اصول و مقررات قانونی و اجتماعی منحرف شده است که تنبیه یا مجازات مشروعی را به دنبال دارد، این مجازات هامستلزم مداخله یک مرجع یا مقام عمومی است. بزهکاری اطفال و نوجوانان که امروزه در سطح وسیعی به عنوان یکی از مشکلات و دغدغه های کشور های مختلف تلقی شده و روند رو به رشدی را پشت سر می گذارد و یکی از حوزه های مهم و گسترده میباشد که کمتر به آن پرداخته شده است. به طور کلی جوانان زیر 18 سال که قوانین جامعه را رعایت نکرده و بی هنجاری و نابسامانی در جامعه ایجاد میکنند بزهکار میگویند. بزهکاری در اطفال ویژگی هایی دارد که آن را از بزهکاری بزرگسالان متمایز می‌کند از جمله متحول بودن شخصیت ابعاد روانشناسی اشکال جرایم و نحوه شرکت در ارتکاب به جرم ابتدا باید مشکلات و مسائل اجتماعی که زمینه ساز ارتکاب جرم هستند را از میان برد. توجه به محیط و تلاش در راه اصلاح آن که در امر پیشگیری موثر است باید از وظایف پلیس به شمار رود و سعی شود با همکاری سایر سازمان های دولتی و غیردولتی پیشگیری به صورت موثرتری انجام گردد. با توجه به شرایط جامعه که پس از سال ها افت و خیز و کنکاش نظام کیفری اطفال روبه سازمان نهاد و لایحه ایی قضایی با عنوان قانون تشکیل دادگاه اطفال و نوجوانان تدوین و طی مراحل تصویب و به دولت ارائه شد. لایحه نام برده که با جمعی از استادان و قضات دادگستری و به همکاری یونیف قوام یافت و در نهایت با توجه به جلسات متعدد کارشناسی شورای عالی توسعه قضایی به شکلی رسید که مجلات حقوقی تدوین این لایحه را به فال نیک گرفتند و با حضور تنی از استادان برجسته حقوق جزا حقوق کیفری اطفال را با محوریت این لایحه به بررسی گذاشتند.